



2024/2030(DEC)

11.12.2024

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 22

Udkast til udtalelse
Giuseppe Lupo
(PE765.281v01-00)

Decharge 2023: EU's almindelige budget – Agenturer
(2024/2030(DEC))

Ændringsforslag 1
Emma Fourreau
for The Left-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 2

Udkast til udtalelse

2. udtrykker sin tilfredshed med de aktiviteter, som Revisionsretten har gennemført, og Revisionsrettens erklæring om, at agenturets årsregnskab for det regnskabsår, der afsluttedes den 31. december 2023, er i overensstemmelse med Unionens finansforordning og de regnskabsregler, som Kommissionens regnskabsfører har fastlagt; bemærker med bekymring Revisionsrettens bemærkninger vedrørende visse uregelmæssigheder i anvendelsen af rammekontrakter og den gentagne anvendelse af fremførsler; opfordrer agenturet til at **løse dette problem** i fremtiden;

Ændringsforslag

2. udtrykker sin tilfredshed med de aktiviteter, som Revisionsretten har gennemført, og Revisionsrettens erklæring om, at agenturets årsregnskab for det regnskabsår, der afsluttedes den 31. december 2023, er i overensstemmelse med Unionens finansforordning og de regnskabsregler, som Kommissionens regnskabsfører har fastlagt; bemærker med bekymring Revisionsrettens bemærkninger vedrørende visse uregelmæssigheder i anvendelsen af rammekontrakter og den gentagne anvendelse af fremførsler, **der skyldes særlige omstændigheder**; opfordrer agenturet til at **gøre noget ved disse uregelmæssigheder** i fremtiden;

Or. en

Ændringsforslag 2
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Udkast til udtalelse
Punkt 2

Udkast til udtalelse

2. udtrykker sin tilfredshed med de aktiviteter, som Revisionsretten har gennemført, og Revisionsrettens erklæring om, at agenturets årsregnskab for det regnskabsår, der afsluttedes den 31. december 2023, er i overensstemmelse med Unionens finansforordning og de regnskabsregler, som Kommissionens regnskabsfører har fastlagt; bemærker med bekymring Revisionsrettens bemærkninger vedrørende visse uregelmæssigheder i

Ændringsforslag

2. udtrykker sin tilfredshed med de aktiviteter, som Revisionsretten har gennemført, og Revisionsrettens erklæring om, at agenturets årsregnskab for det regnskabsår, der afsluttedes den 31. december 2023, er i overensstemmelse med Unionens finansforordning og de regnskabsregler, som Kommissionens regnskabsfører har fastlagt; bemærker med bekymring Revisionsrettens bemærkninger vedrørende visse uregelmæssigheder i

anvendelsen af rammekontrakter og den gentagne anvendelse af fremførsler; **opfordrer agenturet til at løse dette problem i fremtiden;**

anvendelsen af rammekontrakter og den gentagne anvendelse af fremførsler; **ser med tilfredshed på agenturets forklaringer og tilsagn om at løse disse problemer;**

Or. en

Ændringsforslag 3
Emma Fourreau
for The Left-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. noterer sig, at agenturet modtog 30,1 mio. EUR i bidrag fra Unionens almindelige budget i 2023, hvilket svarer til en stigning på 1 % i forhold til 2022; påpeger, at både agenturets årlige budget og antal af ansatte hører til de laveste blandt Unionens agenturer;

Ændringsforslag

3. noterer sig, at agenturet modtog 30,1 mio. EUR i bidrag fra Unionens almindelige budget i 2023, hvilket svarer til en stigning på 1 % i forhold til 2022; påpeger, at både agenturets årlige budget og antal af ansatte hører til de laveste blandt Unionens agenturer; **understreger, at agenturets aktiviteter blev forøget i den mellemliggende periode;**

Or. en

Ændringsforslag 4
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. noterer sig, at agenturet modtog 30,1 mio. EUR i bidrag fra Unionens almindelige budget i 2023, hvilket svarer til en stigning på 1 % i forhold til 2022; påpeger, at både agenturets årlige budget og antal af ansatte hører til de laveste blandt Unionens agenturer;

Ændringsforslag

3. noterer sig, at agenturet modtog 30,1 mio. EUR i bidrag fra Unionens almindelige budget i 2023, hvilket svarer til en stigning på **2,58 %** i forhold til 2022; påpeger, at både agenturets årlige budget og antal af ansatte hører til de laveste blandt Unionens agenturer;

Or. en

Ændringsforslag 5 Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Udkast til udtalelse Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. anerkender, at agenturet i regnskabsåret 2023 var i stand til at gennemføre 98 % af sit årlige arbejdsprogram sammenlignet med 95,4 % i 2022; bemærker, at agenturet var i stand til at udføre sine aktiviteter og gennemføre sit budget som planlagt med en samlet budgetgennemførelse på 99,9 % for så vidt angår forpligtelser og 74,8 % for så vidt angår betalinger, **hvilket er en forbedring på 29,3 % i forhold til det foregående år;**

Ændringsforslag

4. anerkender, at agenturet i regnskabsåret 2023 var i stand til at gennemføre 98 % af sit årlige arbejdsprogram sammenlignet med 95,4 % i 2022; bemærker, at agenturet var i stand til at udføre sine aktiviteter og gennemføre sit budget som planlagt med en samlet budgetgennemførelse på 99,9 % for så vidt angår forpligtelser og 74,8 % for så vidt angår betalinger, **og således genoprettede det sædvanlige niveau af gennemførte betalinger efter det kraftige fald, der blev registreret i 2022;**

Or. en

Ændringsforslag 6 Emma Wiesner, Oihane Agirregoitia Martínez, Karin Karlsbro

Udkast til udtalelse Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. minder om agenturets afgørende bidrag til gennemførelsen af den fælles fiskeripolitik, navnlig hvad angår fiskerikontrol og bekæmpelse af ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri; glæder sig over stigningen i de sammenkoblede offshore-patroljeringsaktiviteter til søs og en intensivering af den chartrede luftovervågning; bemærker, at udgifterne til chartring af offshore-patroljefartøjer steg med 105 %, mens udgifterne til chartring i forbindelse med luftovervågning steg til det ottedobbelte inden for budgettet som fastsat i

Ændringsforslag

5. minder om **Unionens "nultolerance"-tilgang til IUU-fiskeri** og agenturets afgørende bidrag til gennemførelsen af den fælles fiskeripolitik, navnlig hvad angår fiskerikontrol og bekæmpelse af ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri; glæder sig over stigningen i de sammenkoblede offshore-patroljeringsaktiviteter til søs og en intensivering af den chartrede luftovervågning; bemærker, at udgifterne til chartring af offshore-patroljefartøjer steg med 105 %, mens udgifterne til chartring i forbindelse med

enhedsprogrammeringsdokumentet for 2023; understreger, at denne udvikling skyldes en forøgelse af de opgaver og aktiviteter, der er overdraget til agenturet;

luftovervågning steg til det ottedobbelte inden for budgettet som fastsat i enhedsprogrammeringsdokumentet for 2023; understreger, at denne udvikling skyldes en forøgelse af de opgaver og aktiviteter, der er overdraget til agenturet;

Or. en

Ændringsforslag 7 Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Udkast til udtalelse Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. minder om agenturets afgørende bidrag til gennemførelsen af den fælles fiskeripolitik, navnlig hvad angår fiskerikontrol og bekæmpelse af ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri; glæder sig over stigningen i **de sammenkoblede** offshore-patroljeringsaktiviteter til søs **og en intensivering af den** chartrede luftovervågning; bemærker, at udgifterne til chartring af offshore-patroljefartøjer steg med 105 %, **mens udgifterne til chartring i forbindelse med luftovervågning steg til det ottedobbelte inden for budgettet som fastsat i enhedsprogrammeringsdokumentet for 2023; understreger, at denne udvikling skyldes en forøgelse af de opgaver og aktiviteter, der er overdraget til agenturet;**

Ændringsforslag

5. minder om agenturets afgørende bidrag til gennemførelsen af den fælles fiskeripolitik, navnlig hvad angår fiskerikontrol og bekæmpelse af ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri; glæder sig over stigningen i offshore-patroljeringsaktiviteter til søs **kombineret med intensiveringen af dets** chartrede luftovervågning; bemærker, at udgifterne til chartring af offshore-patroljefartøjer steg med 105 %; **noterer sig forklaringen på denne stigning, som tilskrives chartringen af tre fartøjer i 2023; bemærker, at udgifterne til chartring af luftovervågning blev ottedoblet som følge af en betydelig stigning i tjenesternes intensitet;**

Or. en

Ændringsforslag 8 Emma Fourreau for The Left-Gruppen

Udkast til udtalelse Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. minder om agenturets afgørende bidrag til gennemførelsen af den fælles fiskeripolitik, navnlig hvad angår fiskerikontrol og bekæmpelse af ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri; **glæder sig over** stigningen i de sammenkoblede offshore-patroljeringsaktiviteter til søs og en intensivering af den chartrede luftovervågning; bemærker, at udgifterne til chartring af offshore-patroljefartøjer steg med 105 %, mens udgifterne til chartring i forbindelse med luftovervågning steg til det ottedobbelte inden for budgettet som fastsat i enhedsprogrammeringsdokumentet for 2023; understreger, at denne udvikling skyldes en forøgelse af de opgaver og aktiviteter, der er overdraget til agenturet;

Ændringsforslag

5. minder om agenturets afgørende bidrag til gennemførelsen af den fælles fiskeripolitik, navnlig hvad angår fiskerikontrol og bekæmpelse af ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri; **noterer sig** stigningen i de sammenkoblede offshore-patroljeringsaktiviteter til søs og en intensivering af den chartrede luftovervågning; bemærker, at udgifterne til chartring af offshore-patroljefartøjer steg med 105 %, mens udgifterne til chartring i forbindelse med luftovervågning steg til det ottedobbelte inden for budgettet som fastsat i enhedsprogrammeringsdokumentet for 2023; understreger, at denne udvikling skyldes en forøgelse af de opgaver og aktiviteter, der er overdraget til agenturet;

Or. en

Ændringsforslag 9

Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Udkast til udtalelse

Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. noterer sig den vellykkede afslutning af PESCAO-projektet, som involverede agenturet i store internationale koalitioner mod ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri i Vestafrika, hvilket har **muliggjort** en stabil strøm af indtægter på i alt **3,8** mio. EUR siden 2018; understreger betydningen af agenturets yderligere deltagelse i lignende projekter, navnlig projekter vedrørende gennemførelsen af den nyligt reviderede fiskerikontrolramme;

Ændringsforslag

6. noterer sig den vellykkede afslutning af PESCAO-projektet, som involverede agenturet i store internationale koalitioner mod ulovligt, urapporteret og ureguleret fiskeri i Vestafrika, hvilket har **medført** en stabil strøm af indtægter på i alt **3,6** mio. EUR siden 2018, **og blev finansieret af Den Europæiske Udviklingsfond**; understreger betydningen af agenturets yderligere deltagelse i lignende projekter, navnlig projekter vedrørende gennemførelsen af den nyligt reviderede fiskerikontrolramme;

Or. en

Ændringsforslag 10 Eric Sargiacomo

Udkast til udtalelse Punkt 7

Udkast til udtalelse

7. understreger, at det er medlemsstaterne, der har det primære ansvar for at kontrollere fiskeriaktiviteter, mens agenturets opgaver er begrænset til støtte og koordinering; understreger, at den nyligt vedtagne revision af fiskerikontrolforordningen vil føre til mere understøttende arbejde for agenturet; understreger, at det er vigtigt at påpege, at udvidede forpligtelser, der ikke følges op af tilstrækkelige ressourcer, ikke vil hænge sammen; understreger derfor, at agenturets finansielle og menneskelige ressourcer skal **være sammenhængende og** tilstrækkelige med henblik på den stigning i aktiviteterne, der skal ske i de kommende år;

Ændringsforslag

7. understreger, at det er medlemsstaterne, der har det primære ansvar for at kontrollere fiskeriaktiviteter, mens agenturets opgaver er begrænset til støtte og koordinering; understreger, at den nyligt vedtagne revision af fiskerikontrolforordningen vil føre til mere understøttende arbejde for agenturet; understreger, at det er vigtigt at påpege, at udvidede forpligtelser, der ikke følges op af tilstrækkelige ressourcer, ikke vil hænge sammen; understreger derfor, at agenturets finansielle og menneskelige ressourcer skal **hænge sammen og være** tilstrækkelige med henblik på den stigning i aktiviteterne, der skal ske i de kommende år, **og at yderligere pres på personalets aktiviteter og kvaliteten af deres arbejdsvilkår skal undgås**;

Or. fr

Ændringsforslag 11 Emma Wiesner, Oihane Agirregoitia Martínez, Karin Karlsbro

Udkast til udtalelse Punkt 7

Udkast til udtalelse

7. understreger, at det er medlemsstaterne, der har det primære ansvar for at kontrollere fiskeriaktiviteter, mens agenturets opgaver er begrænset til støtte og koordinering; understreger, at den nyligt vedtagne revision af **fiskerikontrolforordningen** vil føre til mere understøttende arbejde for agenturet; understreger, at det er vigtigt at påpege, at udvidede forpligtelser, der ikke følges op

Ændringsforslag

7. understreger, at det er medlemsstaterne, der har det primære ansvar for at kontrollere fiskeriaktiviteter, mens agenturets opgaver er begrænset til støtte og koordinering; understreger, at den nyligt vedtagne revision af **fiskerikontrolforordningerne** vil føre til mere understøttende arbejde for agenturet **for at muliggøre en mere harmoniseret anvendelse af reglerne blandt**

af tilstrækkelige ressourcer, ikke vil hænge sammen; understreger derfor, at agenturets finansielle og menneskelige ressourcer skal være sammenhængende og tilstrækkelige med henblik på den stigning i aktiviteterne, der skal ske i de kommende år;

medlemsstaterne; understreger, at det er vigtigt at påpege, at udvidede forpligtelser, der ikke følges op af tilstrækkelige ressourcer *til at udføre dem*, ikke vil hænge sammen; understreger derfor, at agenturets finansielle og menneskelige ressourcer skal være sammenhængende og tilstrækkelige med henblik på den stigning i aktiviteterne, der skal ske i de kommende år;

Or. en

Ændringsforslag 12
Stephen Nikola Bartulica
for ECR-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 7

Udkast til udtalelse

7. understreger, at det er medlemsstaterne, der har det primære ansvar for at kontrollere fiskeriaktiviteter, mens agenturets opgaver er begrænset til støtte og koordinering; understreger, at den nyligt vedtagne revision af fiskerikontrolforordningen vil føre til mere understøttende arbejde for agenturet; understreger, at det er vigtigt at påpege, at udvidede forpligtelser, der ikke følges op af tilstrækkelige ressourcer, ikke vil hænge sammen; understreger derfor, at agenturets finansielle og menneskelige ressourcer skal være sammenhængende og tilstrækkelige med henblik på den stigning i aktiviteterne, der skal ske i de kommende år;

Ændringsforslag

7. understreger, at det er medlemsstaterne, der har det primære ansvar for at kontrollere fiskeriaktiviteter, mens agenturets opgaver er begrænset til støtte og koordinering *samt til at yde bistand til medlemsstaterne på dette område*; understreger, at den nyligt vedtagne revision af fiskerikontrolforordningen vil føre til mere understøttende arbejde for agenturet; understreger, at det er vigtigt at påpege, at udvidede forpligtelser, der ikke følges op af tilstrækkelige ressourcer, ikke vil hænge sammen; understreger derfor, at agenturets finansielle og menneskelige ressourcer skal være sammenhængende og tilstrækkelige med henblik på den stigning i aktiviteterne, der skal ske i de kommende år;

Or. hr

Ændringsforslag 13
Eric Sargiacomo

**Udkast til udtalelse
Punkt 7 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

7a. opfordrer agenturet til at prioritere harmoniseringen af procedurer mellem medlemsstaterne, til at skabe kapacitet til at overvåge og kvalificere alvorlige overtrædelser i forbindelse med anvendelsen af artikel 90, stk. 2, litra p), i forordning (EU) 2023/2842 om tvangsarbejde og til at sikre passende uddannelse af inspektører i denne vigtige overtrædelse;

Or. fr

**Ændringsforslag 14
Stephen Nikola Bartulica
for ECR-Gruppen**

**Udkast til udtalelse
Punkt 7 a (nyt)**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

7a. opfordrer agenturet til at fortsætte sine bestræbelser på at sikre den optimale anvendelse af de tildelte bevillinger;

Or. hr

**Ændringsforslag 15
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato**

**Udkast til udtalelse
Punkt 8**

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

8. bemærker, at agenturet i 2023 rapporterede om **44 993** inspektioner (til søs og på land), som førte til afsløring af **4230** formodede overtrædelser, **hvilket** tilsammen **udgør** et lille fald i det samlede

8. bemærker, at agenturet i 2023 rapporterede om **44 993** inspektioner (til søs og på land), som førte til afsløring af formodede overtrædelser **i forbindelse med mindst 4 230 af disse inspektioner;**

antal inspektioner (5 % færre inspektioner sammenlignet med 2022), **men en stigning på 3 %** i det samlede antal **afslørede** formodede overtrædelser; påpeger, at inspektioner og andre opfølgende aktiviteter spiller en central rolle, ikke blot for en korrekt forvaltning af fiskebestandene, men også for at sikre lige vilkår for EU-fiskere;

bemærker, at disse data tilsammen **repræsenterer** et lille fald i det samlede antal inspektioner (5 % færre inspektioner sammenlignet med 2022) **samt et fald på 18 %** i det samlede antal **inspektioner, i forbindelse med hvilke der blev konstateret** formodede overtrædelser; påpeger, at inspektioner og andre opfølgende aktiviteter spiller en central rolle, ikke blot for en korrekt forvaltning af fiskebestandene, men også for at sikre lige vilkår for EU-fiskere;

Or. en

Ændringsforslag 16

Emma Wiesner, Oihane Agirregoitia Martínez, Karin Karlsbro

Udkast til udtalelse

Punkt 9

Udkast til udtalelse

9. fremhæver i forbindelse med bekæmpelsen af IUU-fiskeri, at agenturet spiller en vigtig rolle med hensyn til at tilskynde til en øget og harmoniseret anvendelse af EU's eksisterende kontrolsystemer til bekæmpelse af ulovligt fiskeri;

Ændringsforslag

9. **bekræfter på ny vores engagement i et regelbaseret internationalt system og fremhæver *Unionens vigtige rolle i havdiplomati*; fremhæver i den henseende og** i forbindelse med bekæmpelsen af IUU-fiskeri, at agenturet spiller en vigtig rolle med hensyn til at tilskynde til en øget og harmoniseret anvendelse af EU's eksisterende kontrolsystemer til bekæmpelse af ulovligt fiskeri;

Or. en

Ændringsforslag 17

Emma Fourreau
for The Left-Gruppen

Udkast til udtalelse

Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. noterer sig agenturets fortsatte

Ændringsforslag

10. noterer sig agenturets fortsatte

samarbejde med Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) og Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) om at støtte de nationale myndigheder, der udfører kystvagtfunktioner i henhold til artikel 8 i forordning (EU) 2019/473; **mener, at dette samarbejde er et eksempel på synergi mellem EU-agenturer, der bør tjene som inspirationskilde for agenturer på andre områder**; opfordrer agenturet til at fortsætte sine bestræbelser i den henseende og finder det hensigtsmæssigt også at øge samarbejdet mellem agenturet og Det Europæiske Miljøagentur og Den Europæiske Rumorganisation;

samarbejde med Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) og Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) om at støtte de nationale myndigheder, der udfører kystvagtfunktioner i henhold til artikel 8 i forordning (EU) 2019/473; opfordrer agenturet til at fortsætte sine bestræbelser i den henseende og finder det hensigtsmæssigt også at øge samarbejdet mellem agenturet og Det Europæiske Miljøagentur og Den Europæiske Rumorganisation; **glæder sig i den forbindelse over undertegnelsen af et aftalememorandum (MoU) med EEA om udveksling af oplysninger, viden og gennemførelse af pilotprojekter til søs, navnlig et projekt med fokus på havaffald, herunder overvågning, bjærgning, indsamling og genanvendelse af efterladte eller tabte fiskeredskaber i udpegede havområder**;

Or. en

Ændringsforslag 18

Emma Wiesner, Karin Karlsbro, Oihane Agirregoitia Martínez

Udkast til udtalelse

Punkt 10

Udkast til udtalelse

10. noterer sig agenturets fortsatte samarbejde med Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) og Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) om at støtte de nationale myndigheder, der udfører kystvagtfunktioner i henhold til artikel 8 i forordning (EU) 2019/473; mener, at dette samarbejde er et eksempel på synergi mellem EU-agenturer, der bør tjene som inspirationskilde for agenturer på andre områder; opfordrer agenturet til at fortsætte sine bestræbelser i den henseende og finder det hensigtsmæssigt også at øge samarbejdet mellem agenturet og Det

Ændringsforslag

10. noterer sig agenturets fortsatte samarbejde med Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex) og Det Europæiske Agentur for Søfartssikkerhed (EMSA) om at støtte de nationale myndigheder, der udfører kystvagtfunktioner i henhold til artikel 8 i forordning (EU) 2019/473; mener, at dette samarbejde er et eksempel på synergi mellem EU-agenturer, der bør tjene som inspirationskilde for agenturer på andre områder; opfordrer agenturet til at fortsætte sine bestræbelser i den henseende og finder det hensigtsmæssigt også at øge samarbejdet mellem agenturet og Det

Ændringsforslag 19
Emma Fourreau
for The Left-Gruppen

Udkast til udtalelse
Punkt 12

Udkast til udtalelse

12. bemærker, at stillingsfortegnelsen pr. 31. december 2023 var gennemført **fuldt ud** med 74 midlertidigt ansatte ud af de 77 midlertidigt ansatte, som var godkendt i henhold til EU's budget; noterer sig stigningen i personaleudgifterne med 1,4 mio. EUR i forhold til 2022;

Ændringsforslag

12. bemærker, at stillingsfortegnelsen pr. 31. december 2023 var gennemført **med 96 %** med 74 midlertidigt ansatte ud af de 77 midlertidigt ansatte, som var godkendt i henhold til EU's budget; noterer sig stigningen i personaleudgifterne med 1,4 mio. EUR i forhold til 2022;

Ændringsforslag 20
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Udkast til udtalelse
Punkt 13

Udkast til udtalelse

13. noterer sig agenturets politik om at fremme ligebehandling af personalet og dets mål om at sikre kønsbalance både med hensyn til antal, lønklasse og ansvarsniveau; **anerkender** med bekymring, at kvinder tegner sig for 38 % af de ansatte i lønklasse AD 8 eller derover, og at der ikke er sket nogen forandring siden 2021; bemærker, at der skal gøres mere for at opnå ligestilling på ledelsesniveau; gentager sin opfordring til agenturet om at intensivere sine bestræbelser med hensyn til sin

Ændringsforslag

13. noterer sig agenturets politik om at fremme ligebehandling af personalet og dets mål om at sikre kønsbalance både med hensyn til antal, lønklasse og ansvarsniveau; **erkender** med bekymring, at kvinder tegner sig for 38 % af de ansatte i lønklasse AD 8 eller derover, og at der ikke er sket nogen forandring siden 2021, **selv om den samlede procentdel af kvindelige ansatte er 54 %**; bemærker, at der skal gøres mere for at opnå ligestilling på ledelsesniveau; gentager sin opfordring til agenturet om at intensivere sine

kønsbalancepolitik med henblik på også at gøre fremskridt hen imod ligestilling på ledelsesniveau;

bestræbelser med hensyn til sin kønsbalancepolitik med henblik på også at gøre fremskridt hen imod ligestilling på ledelsesniveau;

Or. en

Ændringsforslag 21

Emma Wiesner, Oihane Agirregoitia Martínez, Karin Karlsbro

Udkast til udtalelse

Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. understreger ligeledes vigtigheden af at have en afbalanceret geografisk repræsentation blandt personalet for at opfylde et af Kommissionens grundlæggende mål, nemlig at være tæt på borgerne og afspejle mangfoldigheden i medlemsstaterne;

Ændringsforslag

14. understreger ligeledes vigtigheden af at have en afbalanceret geografisk repræsentation blandt personalet for at opfylde et af Kommissionens grundlæggende mål, nemlig at være tæt på borgerne og afspejle mangfoldigheden i medlemsstaterne, **samt af at sikre, at agenturet har kendskab til kontrolordningerne og de forvaltningsmæssige traditioner i medlemsstaterne;**

Or. en

Ændringsforslag 22

Emma Fourreau

for The Left-Gruppen

Udkast til udtalelse

Punkt 14

Udkast til udtalelse

14. understreger ligeledes vigtigheden af at have en afbalanceret geografisk repræsentation blandt personalet for at opfylde et af Kommissionens grundlæggende mål, nemlig at være tæt på borgerne og afspejle mangfoldigheden i medlemsstaterne;

Ændringsforslag

14. understreger ligeledes vigtigheden af at have en afbalanceret geografisk repræsentation blandt personalet for at opfylde et af Kommissionens grundlæggende mål, nemlig at være tæt på borgerne og afspejle mangfoldigheden i medlemsstaterne; **opfordrer agenturet til at sikre en mangfoldig og inkluderende**

*arbejdsplads, når det gennemfører sin
ansættelsesproces;*

Or. en